
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 2 имени Леонида Николаевича Плаксина  

поселка Мостовского муниципального образования Мостовский район 

(МБОУ СОШ № 2 имени Л.Н. Плаксина пос. Мостовского) 

 

П Р И К А З 

 

 «1» сентября  2022  года                                                            № 220 

 

 

О  назначении ответственных за обработку персональных данных  

сотрудников, обучающихся и их родителей (законных представителей) в 

2022-2023 учебном году 

 

Во  исполнение  требований главы 14 Трудового кодекса Российской 

Федерации «Защита персональных данных работника», Федерального закона от 

27 июля 2006 года № 152- ФЗ «О персональных данных», Постановления 

Правительства Российской Федерации от 01.11.2012 № 1119 «Об 

утверждении требований к защите персональных данных при их обработке в 

информационных системах персональных данных», в целях обеспечения 

личной безопасности работников и обучающихся и их родителей (законных 

представителей),  п р и к а з ы в а ю: 

1. Назначить ответственным лицом за обработку персональных данных 

обучающихся и их родителей (законных представителей), в том числе 

обрабатываемым в информационных системах, заместителя директора по УР 

Н.Н. Кузнецову. 

2. Назначить ответственным лицом за обработку персональных данных 

сотрудников школы, в том числе обрабатываемым в информационных 

системах, секретаря И.Н. Бойко. 

3. Установить список лиц, допущенных к обработке персональных 

данных, в том числе в информационных системах, для выполнения ими 

служебных (трудовых) обязанностей: 

Лица, допущенные к обработке 

персональных данных 

Группы, обрабатываемых персональных 

данных 

Кузнецова Н.Н. - заместители 

директора по УР 

Персональные данные по сотрудникам, 

обучающимся и их родителям (законных 

представителей)  

Мартыненко Л.С. - заместитель 

директора по ВР 

Персональные данные по обучающимся и 

их родителям (законных представителей) 

Нестеренко Е.В.- социальный 

педагог 

Персональные данные по обучающимся и 

их родителям (законных представителей)  

Полева И.Н.- педагог-психолог Персональные данные по обучающимся и 

их родителям (законных представителей) 



Полякова Г.В. – завхоз Персональные данные по сотрудникам 

Бойко И.Н. - секретарь Персональные данные по сотрудникам, 

обучающимся и их родителям (законных 

представителей) 

Гридина Ю.В. – ответственный 

за работу в ИС «Сетевой город. 

Образование» и «Е-Услуги. 

Образование» 

Персональные данные по обучающимся и 

их родителям (законных представителей) 

Классные руководители Персональные данные по обучающихся 

своего класса и их родителей (законных 

представителей) 

 

4. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

  

 

Директор МБОУ СОШ №2                                                              

имени Л.Н.Плаксина                                                                                

пос. Мостовского                                                                          М.А. Самойленко 
 


		2023-02-02T14:11:19+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2 ИМЕНИ ЛЕОНИДА НИКОЛАЕВИЧА ПЛАКСИНА ПОСЕЛКА МОСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МОСТОВСКИЙ РАЙОН




